## LIBER

ram hēt. Ponant. xxiiii. Hos &. ii. & iii. & ivi. metiunt. nimis at nūerus: qui ēxii. in idē illis trib' mēsura hēt. At qn hic quoq; eos qui. xxiii. sunt metit. nā duodecies bina. xxiiii. sūt. Si binis numeris maiores minoresq; ponūtur: Sicut eadē rō inter maiores minoresq; sic: Quotiens maior minorē: totiēs minor minorē metitur.

Sint nūeri. ii. & tres. Deinde. viii. & xii. Eadē inter maiores minoresq; nūeros rō est. Nā &. iii. ii. & xii. his: qui octo sunt superdimidi sunt. Metiuntur autē. iii. eos: qui. xii. sunt quater: Nam ter quaterna. xii. sunt. At qui duo quoq; eos: qui. viii. sunt: quater metiuntur. Nam quater bina octo sunt.

Quotiens singularitas aliquē numer̄ metif: totiens alius nūer̄ cā erit metit. Eueniet ut quotiens singularitas ex secūdis ulteriore nūer̄ metietur: totiens is: qui ante in singularitatis mēsura uenerit: ulteriore numer̄ metiat. Sint. i. & v. & vi. & xxx. Singularitas quinariū numer̄ quinquies metif. Inde facit senio in. xxx. Rursus ipsos sex singularitas sexies metitur. At quinarius quoq; numerus sexies metitur eos: qui. xxx. sunt:

Si duo numeri: alteri altere multiplicant. Eum uero numerū: q; sic effectus ē aliquis: qui per se incōpositus ē: metitur. Idē necesse ē ēt utrūq; ex priorib; metias. Multiplicet decus octonarius numerus: fiunt. lxxx. hos. ii. metiunt. Nā bis qdragēa. lxxx. sūt. At qn idem si. viii. quoque & decem metiuntur. Cum bis quaterna octob; bis quina decem fiant.

Quotiescūq; nūeri portiōis eiusdē: quā ἀναλογίā ḡei uocat ī ordinē ponunt. Prīm' si ultimū metif: scđm quoq; & deinceps oēi metif. Si scđm metif: ultimū quoq; & medios metif. Si quēlibet deniq; unū metif: oēs metif. Cōtra si ultimū nō metif: ne scđm qđē: neq; quēq; aliū. Si scđm nō metif: ne ultimū qđē: aliū ue. Si qāē mediū n̄ metif: ne aliū qđē. Sit. iii. & ix. & xxvii. &c. lxxxi. & cxlii. iter hos oēs tripli rō ē. Ternio at metif eos: q. ccxlili. sūt. Ter octogeni & singuli. ccxlili. sūt. Idē ergo metif nouēariū nūer̄: cuz ter terna. ix. sint: de q; hunc metif: ēt ultimū. Et qā utrūlibet: ēt cāteros. Et qā mediū quēuis ex illis: & prioris quoq; & ulterioris. At duo qā nō metiunt. ccxlili. ne. ix. quidē: aut medios: quia. ix. n̄ metiuntur: ne. ccxlili. quidē: aut medios: quia nullus ex mediis metiuntur.

Si quotlibet ab. i. nūeri cōuenit: tur: ne ulteriores quidē. unt portiōis eiusdē: quot per se īcōpositi nūeri ultimū nūer̄ totidē ēt cū: q; ab uno pxiū ē: metient. Sit nūeri; q; duplo īcīscūt. i. ii. iii.

## SEPTIMVS

viii. xvi. Ex his eos: q. xvi. sc. ii. & idē seipso metiuntur. At sit i. xii.  
cxliii. in milibus. dcccxyiii. Sunt per se incōpositi nūeri. ii. & iii. qā  
bis ōtingēta. lxiiii. i milib. dcccxyiii. sūt: Itēq; ter qngēta septua  
gena sena. At qn idē. ii. & iii. & xii. quoq;: q ab uno pximi sūt: me  
tiuntur: Cū bis sena & ter quaterna. xii. sint. Si quotlibet ab  
uno nūeri portiōis eiusdē sunt: minor nūer maiore semper per ali  
quem alioz: qui sub eadē portiōe sunt: metit. Sit. i. ii. iii. viii. xvi.  
xxii. lxiiii. Ex his. ii. eos: qui. iii. sunt. iii. eos: qui. viii. sūt . &cæ.  
duplicatiōe metiuntur. At. ii. eos: qui. viii. sunt: quadruplicatiōe me  
tiuntur. Eade; eos: qui. xvi. sunt metiuntur. iii. Itēq; octuplicatiōe  
metiuntur. ii. eos: qui. xvi. sunt: iii. eos: qui. xxxii. sunt. viii. eos: qui  
lxiiii. sunt. Neq; inuēit nūer: q nō & maiore; metias: & nulla alia  
mensura id facit: q quæ in hisdeꝝ numeris est.

Si quotlibet ab. i. nūeri portiōis eiusdē sunt. Et is: qui ab. i. pxim  
mus ē: per se incōposit' ē. Maxim' ex his i mēsurā nō uēiet: nisi qui  
eiusdē portiōis erit. Sint. i. iii. ix. xxvii. Inter hos tripla portio est: &  
uni pxim' nūer' per se icōpoit' ē. Iḡe eos: q. xxvii. si null' nūer' me  
tiri pōt nisi aut. iii. aut. ix. qā sub eadē portiōe sc: q n̄ ita euēit: si qn̄  
ab. i. pxim' nūer' cōposit' est. Sit. i. iii. xvi. lxiiii. pxim' ab. i. nūer'  
per se cōposit' ē. Ergo ultim': q ē. lxiiii. Alias quoq; mēsuras: q̄q in  
hac serie sc: admittit. &. ii. &. viii. & xxxii. cū bis. xxvii. Octies octo  
ni bis: & tricies bina. lxiiii. faciat: quē mīmūz nūerz duo per se incō  
positi metiuntur. Eū null' ali' per se im̄posit' metit. Sumat. v. &. vii.  
Nullū mīorē nūerz. xxxv. metiuntur. Nā qnqes. vii. & septies qna. x  
xxv. sc. Atq; null' ali' nūer' per se icōpos. t hūc metiri p̄t. n̄. ii. nō  
iii. n̄. xi. nō. xiii. nō. xvii. multo uero min' ulteriores nūeri. Si  
qd̄rat' nūer' qd̄ratū metit: i lateř quoq; ei' alteri' mēsura ē. Sit. ii. q  
d̄rati nūeri. iii. & . xvi. metit: eos: q. xvi. sc. iii. sūt. ii. metiuntur  
qternionē. Bis. n. bia. iii. sūt. Ex hoc ēt illud apparet ex. ii. qd̄ratis  
nūeris: si i alteri' lateř mēsura ē: i ipso quoq; qd̄rato nūero alterius  
qd̄rati mensuram esse.

Si qd̄ratus nūerus qd̄rati nō metit: ne i latere qd̄ē: alterius mēsura  
alterius ē. Sint quadrati nūeri. iii. & . ix. Quaternio nouēarium  
nūerz nō metit. Ergo ne. ii. qd̄ē: q i lateř qd̄rati sc. iii. q i lateř nouēa  
rii nūeri sunt: metiuntur. Ex hoc ēt illud apparet ex. ii. quadratis nu  
meris: si in alterius latere alterius lateris mensura nō est: ne in alio  
quidem quadrato nūeri alterius quadrati mensuram esse.

## LIBER

Si tessera tesserā metis: in latērī quoq; alterius lateris mensura ē.  
Sic. ii. tessera. viii. lxiii. Eos: qui. lxiii. sunt: octo metiunt. Siquidem octies. viii. lxiii. sunt. At quin si in latērī ei<sup>9</sup> tessera: quæ octo h<sub>2</sub>. ii. sint: i latērī ei<sup>9</sup> tessera: quæ. lxiii. h<sub>2</sub>. iii. sūt. ii. quaternarii mēsura sūt. Ex hoc etiā illud apparet: Si ex duab<sup>9</sup> tesseras. ii. alteri<sup>9</sup> lat<sup>9</sup>: alteri<sup>9</sup> mensura est lateris: ei<sup>9</sup> queq; tessera alia tessera mensura est.

At quin si tessera tessera nō metit: ne in latērī qdēm apparet la/teris alteri<sup>9</sup> mensura est. Sic. ii. tessera. viii. &. xxvii. eos: qui. xxvii. sunt. viii. nō metiunt. Ergo cū in latere ei<sup>9</sup> tessera: quæ octo habet: duo sint. In eius: quæ. xxvii. habet. iii. sint. Duo ternione; non mētiuntur. Ex hoc etiā illud apparet: qd̄ si in latere tessera non est men/sura: ne ea quidem tessera eam tessera metitur.

In omni uero nūero: qui mensurā in aliquo nūero habet: ex eo dem & mensurā nomen acquirit: qui mensuram facit. Sint. ix. Hos ternio metis: & est nouenarii numeri tertia pars. In tribus sint. xvi. Hos quaternio metis. Et est quarta eos: qui. xvi. sunt quaternio. Idemq; in ceteris oībus nūeris reperi. Sequitū at: tit si nūero mem/briū sit: in eo nūero mensura; is habeat: cui cum eo membro co/mune nomen sit: ut nouenarii numeri membra in ternione est: cum quattres metiuntur.

Hos sat erit cursim numeros memorasse modosque  
Catera Cecropias & quum perhibere cathedras.  
Si tamen ullus īest nostris super alitus aris:  
Aut rite in teterem cultum replicantur abollas:  
Me spatiū admonuit iam claudere fatibus orsa:  
Ne superum nostri capiant fastidia catus:  
Et uetus astrigero pellar numeraria calo.  
Sic ait: ac reticens propriori adiuncta sorori est.

Explicit Liber Septimus.